
Pos. 

Klasse 1A 
1 
2 
3 
4 
5 

Klasse 1B 
1 
2 
3 
4 
5 

Klasse 2A 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Klasse 2B 
1 
2 
3 
4 

Klasse 3A 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Klasse 3B 

Nr. 

106 
107 
101 
103 
102 

152 
155 
159 
162 
153 

215 
208 
218 
206 
222 
211 

252 
254 
265 
263 

308 
303 
345 
343 
340 
301 
348 
344 
304 
321 
316 

Name 

Finn-Lukas Kaiser 
Lilli Heinrich 
Samuel Drews 
Max Petschel 
Jonas Müller 

Liam Müller 
Hannah Gumm 
Lukas Weikl 
Eric Grosse 
Ben Heinrich 

Jan Baltzer 
Dominic Sachse 
Timon Dohnke 
Tamara Futterknecht 
Timo Pittroff 
Lea Nattermann 

André Fölz 
Stefan Schneider 
Stefanie Geiger 
Thomas Lutz 

Jürgen Fick 
Frank Heinrich 
Georg Hoffman 
Franz Beck 
Michael Jenning 
Marco Paulowitsch 
Philipp Raiser 
Martin Knobloch 
Marek Goldbohm 
Tobias Paulig 
Uwe Göbel 

Fabrikat 

Mandel AC Buggy 
Mandel Buggy 
Mandel Honda CB 500 
Schulze Kawasaki 
Schulze Cross Kart 

Schulze Cross Kart 
RTG AZKAR Suzuki 
Büchl Cross Kart 
Schulze Cross Kart 
Mandel Buggy 

Suzuki Swift 
Rover 200 214si 
Opel Corsa-B 
VW Polo 6N 
Fiat Pundo 188  1,4 
Suzuki Swift 

Honda Civic 
Renault Clio 
Peugeot 206  1,9 
Opel Astra 2,0 16V 

Opel Astra F 16V 
Skoda Felicia 
Peugeot 205  2,0 
VW Golf 2    2,0 
Toyota Corolla 1,8 
Ford Fiesta 
VW-Polo Evo 19 
Ford Fiesta GFJ 
VW Golf 16V 
VW Golf III 
VW Golf II 

In Rd. 

1 
2 
3 
0 
0 

3 
2 
1 
3 
0 

1 
1 
2 
1 
2 
0 

3 
2 
3 
1 

2 
1 
3 
1 
4 
1 
1 
1 
2 
0 
0 

Beste Zeit 

58.377 
1:01.980 
1:02.656 

53.845 
59.717 

1:04.086 
1:04.819 

1:01.011 
1:01.113 
1:06.123 
1:07.839 
1:08.294 

1:00.046 
1:00.796 
1:01.378 
1:14.653 

56.196 
57.321 
57.578 
57.906 
58.442 
59.065 

1:02.481 
1:03.253 
1:04.697 

Zweitbeste 

1:03.470 
1:02.131 
1:05.548 

54.619 
1:07.423 
1:05.841 
1:05.440 

1:04.774 
1:04.151 
1:09.459 
1:13.781 
1:16.523 

1:01.065 
1:01.702 
1:03.971 

58.420 
57.651 

1:02.294 
1:02.001 
1:12.373 
1:01.069 

1:11.669 
1:07.325 

km/h 

47,176 
44,434 
43,954 

- 
- 

51,147 
46,118 
42,974 
42,488 

- 

45,139 
45,064 
41,650 
40,596 
40,326 

- 

45,865 
45,299 
44,869 
36,891 

49,007 
48,045 
47,831 
47,560 
47,124 
46,627 
44,077 
43,539 
42,568 

- 
- 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Freies Training Alle 

Freies Training 

Training gestartet um 10:03:14 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

04.05.2019 10:00 

Seite 1/2 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Klasse 4A 
1 
2 
3 
4 

Klasse 4B 
1 

Klasse 5A 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Klasse 5B 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
356 
376 
377 
353 
375 

418 
409 
406 
404 

453 

503 
539 
520 
504 
532 
528 
519 
534 

553 
562 
552 
565 
566 
551 
567 

Name 
Oliver Günthner 
Marius Klebs 
Martin Münch 
Jens Baltzer 
René Schlöffel 

Marco Fürst 
Natalie Straub 
Sven Klingelhöfer 
Maik Eckardt 

Florian Grote 

Patrick Krüger 
Martin Wagner 
René Freisberg 
Nico Spindeldreher 
Daniel Richter 
Micha Dollinger 
Gerrit Altevogt 
Carsten Schlöffel 

Karsten Krängel 
Meena Pietsch 
Klaus Gräfen 
André Kunkel 
Torsten Zimmermann 
Michael Straub 
Felix Fischer 

Fabrikat 
Opel Astra 4 WD 
Ford RS 2,5 
VW Golf IV 
Skoda Fabia 
VW Golf V 

Crosskart Yamaha 
Peters Suzuki 
FMA EV02 
Schlöffel-Honda 

Honda JVDC 2 WD 

Peters Suzuki Hayabusa 
EB  Hayabusa 4X4 
Alfa  Hayabusa 
Alfa Racing 
Büchl Hayabusa 
Fast & Speed Opel 
Fast & Speed Hayabusa 
Schlöffel EB 

Trackline EB 
Engel EB 
PAS Suzuki 
Hosek - Nissan 3,5 
Zimmermann EB 
EB Spitznagel 
Peters Honda 

In Rd. 
3 
3 
0 
0 
0 

3 
3 
3 
2 

3 

2 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
0 

1 
1 
2 
3 
2 
2 
0 

Beste Zeit 
52.488 
53.047 

42.700 
44.040 
45.469 
51.756 

43.005 

41.628 
42.589 
44.087 
44.867 
45.310 
47.528 
50.915 

45.049 
45.186 
45.869 
46.619 
47.552 
50.381 

Zweitbeste 
54.956 
55.417 

47.911 
45.734 
49.507 
53.078 

43.169 

41.644 
43.111 
45.113 
46.244 
47.974 
50.832 

51.373 
46.473 
47.568 
46.956 
47.911 
50.610 

km/h 
52,469 
51,916 

- 
- 
- 

64,496 
62,534 
60,569 
53,211 

64,039 

66,157 
64,665 
62,467 
61,381 
60,781 
57,945 
54,090 

- 

61,133 
60,948 
60,041 
59,075 
57,916 
54,663 

- 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Freies Training Alle 

Freies Training 

Training gestartet um 10:03:14 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

04.05.2019 10:00 

Seite 2/2 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
565 
556 
552 
551 
553 
554 
562 
567 
566 

Name 
André Kunkel 
Armin Pfalz 
Klaus Gräfen 
Michael Straub 
Karsten Krängel 
Holger Gocht 
Meena Pietsch 
Felix Fischer 
Torsten Zimmermann 

Fabrikat 
Hosek - Nissan 3,5 
Hosek SB Mitsubishi Turbo 
PAS Suzuki 
EB Spitznagel 
Trackline EB 
Engel SB - VW Kompressor 
Engel EB 
Peters Honda 
Zimmermann EB 

In Rd. 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
2 
1 
0 

Beste Zeit 
41.619 
41.715 
42.485 
42.834 
42.985 
43.730 
44.196 
44.350 

Zweitbeste 
42.810 

43.567 
42.912 
43.715 

1:22.246 
45.825 
44.679 

km/h 
66,172 
66,019 
64,823 
64,295 
64,069 
62,977 
62,313 
62,097 

- 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:48:47 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

04.05.2019 15:05 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(565) André Kunkel 

1 

2 

3 

(556) Armin Pfalz 

1 

(552) Klaus Gräfen 

1 

2 

3 

(551) Michael Straub 

1 

2 

3 

(553) Karsten Krängel 

1 

2 

3 

(554) Holger Gocht 

1 

2 

(562) Meena Pietsch 

1 

2 

3 

(567) Felix Fischer 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

41.619 

42.810 

46.538 

41.715 

42.485 

44.554 

43.567 

42.912 

42.834 

47.792 

43.715 

42.985 

45.071 

43.730 

1:22.246 

47.438 

44.196 

45.825 

44.350 

44.679 

47.649 

Diff. 

+1.191 

+4.919 

+2.069 

+1.082 

+0.078 

+4.958 

+0.730 

+2.086 

+38.516 

+3.242 

+1.629 

+0.329 

+3.299 

Tageszeit 

15:04:30.621 

15:05:13.431 

15:05:59.969 

14:50:48.291 

14:50:26.623 

14:51:11.177 

14:51:54.744 

14:50:11.627 

14:50:54.461 

14:51:42.253 

14:50:32.830 

14:51:15.815 

14:52:00.886 

14:50:43.237 

14:52:05.483 

15:04:28.073 

15:05:12.269 

15:05:58.094 

15:04:50.624 

15:05:35.303 

15:06:22.952 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:48:47 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

04.05.2019 15:05 



POLE POSITION

 11
565 André Kunkel

41.619

 12
556 Armin Pfalz

41.715

 13
552 Klaus Gräfen

42.485

 24
551 Michael Straub

42.834

 25
553 Karsten Krängel

42.985

 36
554 Holger Gocht

43.730

 37
562 Meena Pietsch

44.196

 38
567 Felix Fischer

44.350

 49
566 Torsten Zimmermann
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

04.05.2019 16:55 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
565 
551 
553 
554 
566 
552 
562 
567 

556 

Name 
André Kunkel 
Michael Straub 
Karsten Krängel 
Holger Gocht 
Torsten Zimmerman
Klaus Gräfen 
Meena Pietsch 
Felix Fischer 

Armin Pfalz 

Fabrikat 
Hosek - Nissan 3,5 
EB Spitznagel 
Trackline EB 
Engel SB - VW Kompresso
Zimmermann EB 
PAS Suzuki 
Engel EB 
Peters Honda 

Hosek SB Mitsubishi Turb

Beste Zeit 
44.330 
42.631 
45.211 
45.764 
43.479 
41.019 
46.178 
46.751 

Zweitbeste 
46.546 
45.526 
45.376 
46.013 
45.126 
41.852 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
2 
2 

Gesamtzeit 
4:25.132 
4:25.527 
4:26.338 
4:29.544 
4:44.838 
4:30.195 
1:21.031 
1:29.692 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

15 

 

Vorsprung 
0.395 

Ø km/h 
62,324 

Beste Rundenzeit 
41.019 

km/h 
67,140 

Beste Runde von 
552 - Klaus Gräfen 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 16:38:15 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

04.05.2019 16:55 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(565) André Kunkel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(551) Michael Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(553) Karsten Krängel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(554) Holger Gocht 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(566) Torsten Zimmermann 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(552) Klaus Gräfen 

1 

2 

3 

4 

5 

(562) Meena Pietsch 

1 

2 

(567) Felix Fischer 

1 

2 

Rundenzeit 

46.546 

44.330 

49.317 

47.632 

47.107 

45.526 

42.631 

48.711 

47.733 

46.979 

45.211 

45.376 

47.826 

47.744 

47.200 

46.013 

45.764 

47.781 

46.073 

46.548 

47.929 

43.479 

47.448 

45.126 

46.246 

42.088 

41.852 

41.019 

46.607 

46.178 

46.751 

Diff. 

+2.216 

+4.987 

+3.302 

+2.777 

+2.895 

+6.080 

+5.102 

+4.348 

+0.165 

+2.615 

+2.533 

+1.989 

+0.249 

+2.017 

+0.309 

+0.784 

+4.450 

+3.969 

+1.647 

+2.767 

+1.069 

+0.833 

+5.588 

Tageszeit 

16:38:45.479 

16:39:32.025 

16:40:16.355 

16:41:05.672 

16:41:53.304 

16:42:40.411 

16:38:49.226 

16:39:34.752 

16:40:17.383 

16:41:06.094 

16:41:53.827 

16:42:40.806 

16:38:48.260 

16:39:33.471 

16:40:18.847 

16:41:06.673 

16:41:54.417 

16:42:41.617 

16:38:52.644 

16:39:38.657 

16:40:24.421 

16:41:12.202 

16:41:58.275 

16:42:44.823 

16:39:09.889 

16:39:57.818 

16:40:41.297 

16:41:28.745 

16:42:13.871 

16:43:00.117 

16:39:53.908 

16:40:35.996 

16:41:17.848 

16:41:58.867 

16:42:45.474 

16:38:50.132 

16:39:36.310 

16:38:58.220 

16:39:44.971 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 16:38:15 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

04.05.2019 16:55 



POLE POSITION

 11
565 André Kunkel  12

551 Michael Straub
 13

553 Karsten Krängel

 24
554 Holger Gocht  25

566 Torsten Zimmermann

 36
552 Klaus Gräfen  37

562 Meena Pietsch
 38

567 Felix Fischer

 49
556 Armin Pfalz
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

05.05.2019 10:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
565 
553 
551 
562 
554 
566 

552 
567 
556 

Name 
André Kunkel 
Karsten Krängel 
Michael Straub 
Meena Pietsch 
Holger Gocht 
Torsten Zimmerman

Klaus Gräfen 
Felix Fischer 
Armin Pfalz 

Fabrikat 
Hosek - Nissan 3,5 
Trackline EB 
EB Spitznagel 
Engel EB 
Engel SB - VW Kompresso
Zimmermann EB 

PAS Suzuki 
Peters Honda 
Hosek SB Mitsubishi Turb

Beste Zeit 
40.405 
40.514 
40.513 
40.457 
41.675 
40.878 

Zweitbeste 
40.552 
40.602 
40.650 
40.937 
41.731 
41.588 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
3:51.816 
3:52.395 
3:53.634 
3:58.507 
4:06.236 
4:08.207 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

15 
15 
15 

 

Vorsprung 
0.579 

Ø km/h 
71,281 

Beste Rundenzeit 
40.405 

km/h 
68,160 

Beste Runde von 
565 - André Kunkel 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 12:23:23 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

05.05.2019 10:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(565) André Kunkel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(553) Karsten Krängel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(551) Michael Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(562) Meena Pietsch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(554) Holger Gocht 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(566) Torsten Zimmermann 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

40.557 

40.552 

40.814 

40.405 

40.721 

40.615 

40.514 

40.722 

40.604 

40.602 

40.989 

40.729 

40.722 

40.513 

40.650 

41.374 

40.937 

41.216 

40.457 

41.436 

43.548 

41.675 

41.982 

41.924 

41.731 

43.462 

43.639 

40.878 

41.941 

41.588 

Diff. 

+0.152 

+0.147 

+0.409 

+0.316 

+0.101 

+0.208 

+0.090 

+0.088 

+0.476 

+0.216 

+0.209 

+0.137 

+0.917 

+0.480 

+0.759 

+0.979 

+1.873 

+0.307 

+0.249 

+0.056 

+2.584 

+2.761 

+1.063 

+0.710 

Tageszeit 

12:23:52.416 

12:24:32.973 

12:25:13.525 

12:25:54.339 

12:26:34.744 

12:27:15.465 

12:23:52.987 

12:24:33.602 

12:25:14.116 

12:25:54.838 

12:26:35.442 

12:27:16.044 

12:23:53.680 

12:24:34.669 

12:25:15.398 

12:25:56.120 

12:26:36.633 

12:27:17.283 

12:23:56.736 

12:24:38.110 

12:25:19.047 

12:26:00.263 

12:26:40.720 

12:27:22.156 

12:23:59.025 

12:24:42.573 

12:25:24.248 

12:26:06.230 

12:26:48.154 

12:27:29.885 

12:24:00.348 

12:24:43.810 

12:25:27.449 

12:26:08.327 

12:26:50.268 

12:27:31.856 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 12:23:23 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

05.05.2019 10:50 



POLE POSITION

 11
565 André Kunkel  12

553 Karsten Krängel
 13

551 Michael Straub

 24
562 Meena Pietsch  25

554 Holger Gocht

 36
566 Torsten Zimmermann  37

552 Klaus Gräfen
 38

567 Felix Fischer

 49
556 Armin Pfalz
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

05.05.2019 14:39 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
551 
565 
553 
566 
567 
554 
552 

562 
556 

Name 
Michael Straub 
André Kunkel 
Karsten Krängel 
Torsten Zimmerman
Felix Fischer 
Holger Gocht 
Klaus Gräfen 

Meena Pietsch 
Armin Pfalz 

Fabrikat 
EB Spitznagel 
Hosek - Nissan 3,5 
Trackline EB 
Zimmermann EB 
Peters Honda 
Engel SB - VW Kompresso
PAS Suzuki 

Engel EB 
Hosek SB Mitsubishi Turb

Beste Zeit 
43.105 
43.055 
42.728 
42.652 
44.123 
43.750 
41.388 

Zweitbeste 
43.208 
43.355 
42.927 
42.734 
44.386 
44.057 
41.524 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 

Gesamtzeit 
4:05.751 
4:07.067 
4:08.340 
4:09.435 
4:21.262 
4:22.024 
4:43.482 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

15 
15 

 

Vorsprung 
1.316 

Ø km/h 
67,239 

Beste Rundenzeit 
41.388 

km/h 
66,541 

Beste Runde von 
552 - Klaus Gräfen 

Gedruckt: 05.05.2019 15:09:15 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Alfred Haubner 
Sportkommissar: Wieland Unnasch 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 78/19 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 15:04:13 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

05.05.2019 14:39 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(551) Michael Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(565) André Kunkel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(553) Karsten Krängel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(566) Torsten Zimmermann 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(567) Felix Fischer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(554) Holger Gocht 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(552) Klaus Gräfen 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

43.358 

43.105 

43.208 

43.311 

43.609 

43.673 

43.055 

43.491 

43.355 

43.749 

45.259 

43.612 

43.284 

42.927 

42.728 

43.532 

42.652 

43.032 

42.734 

42.887 

44.386 

45.151 

44.123 

45.015 

44.515 

44.288 

46.850 

44.325 

44.057 

43.750 

41.388 

42.369 

50.482 

41.524 

Diff. 

+0.253 

+0.103 

+0.206 

+0.504 

+0.618 

+0.436 

+0.300 

+0.694 

+2.531 

+0.884 

+0.556 

+0.199 

+0.880 

+0.380 

+0.082 

+0.235 

+0.263 

+1.028 

+0.892 

+0.392 

+0.538 

+3.100 

+0.575 

+0.307 

+0.981 

+9.094 

+0.136 

Tageszeit 

15:04:42.701 

15:05:26.059 

15:06:09.164 

15:06:52.372 

15:07:35.683 

15:08:19.292 

15:04:43.285 

15:05:26.958 

15:06:10.013 

15:06:53.504 

15:07:36.859 

15:08:20.608 

15:04:44.071 

15:05:29.330 

15:06:12.942 

15:06:56.226 

15:07:39.153 

15:08:21.881 

15:04:48.139 

15:05:31.671 

15:06:14.323 

15:06:57.355 

15:07:40.089 

15:08:22.976 

15:04:51.613 

15:05:35.999 

15:06:21.150 

15:07:05.273 

15:07:50.288 

15:08:34.803 

15:04:52.295 

15:05:36.583 

15:06:23.433 

15:07:07.758 

15:07:51.815 

15:08:35.565 

15:06:01.260 

15:06:42.648 

15:07:25.017 

15:08:15.499 

15:08:57.023 

Gedruckt: 05.05.2019 15:09:32 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 15:04:13 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

05.05.2019 14:39 



63. Autocross am Kutschenberg
Klasse 5B Strecke: Am Kutschenberg

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  05.05.2019 15:13 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 2

4:25.132 3:51.816 4:07.067
2 3 1

4:25.527 3:53.634 4:05.751
3 2 3

4:26 338 3:52 395 4:08 340

1 565 André Kunkel 2
Hosek ‐ Nissan 3,5

NB1129848

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

2 551
IC1038916
Trackline EB

EB Spitznagel

3 553 Karsten Krängel
NB1157859

Michael Straub

5

3

4:26.338 3:52.395 4:08.340
4 5 6

4:29.544 4:06.236 4:22.024
5 6 4

4:44.838 4:08.207 4:09.435
7 4 15

no time 3:58.507 no time

5 566 Torsten Zimmermann
IC1041311

Zimmermann EB

4 554
ID1117218

gel SB ‐ VW Kompress
NB1157859

6 562
NB1159203
Engel EB

Holger Gocht

Meena Pietsch

9

9

11

8 15 5
no time no time 4:21.262

6 15 7
no time no time no time

15 15 15
no time no time no time

osek SB Mitsubishi Tur

Peters Honda

PAS Suzuki

7 567 Felix Fischer
N1186376

not 

classified
556 Armin Pfalz

IC1039286

8 552
NB1123203

Klaus Gräfen

13

30

13

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Alfred Haubner Sportkommissar: Wieland Unnasch

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 78/19

gedruckt  05.05.2019 15:13 Aushangzeit:



63. Autocross am Kutschenberg

Klasse 5B Strecke: Am Kutschenberg

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  05.05.2019 15:12 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 2

4:25.132 3:51.816 4:07.067
2 3 1

4:25.527 3:53.634 4:05.751
3 2 3

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 565 André Kunkel

2 551 Michael Straub
IC1038916

3 553 Karsten Krängel

4

EB Spitznagel

Trackline EB

NB1129848
Hosek ‐ Nissan 3,5

6

8
3 2 3

4:26.338 3:52.395 4:08.340
4 5 6

4:29.544 4:06.236 4:22.024
5 6 4

4:44.838 4:08.207 4:09.435
7 4 15

no time 3:58 507 no time

15

3 553 Karsten Krängel
NB1157859

8

4 554 Holger Gocht
ID1117218

5 566 Torsten Zimmermann
IC1041311

Zimmermann EB

Engel SB ‐ VW Kompresso

15

266 562 Meena Pietsch
NB1159203
Engel EB

no time 3:58.507 no time
8 15 5

no time no time 4:21.262
6 15 7

no time no time no time
15 15 15

no time no time no time

28

28

45

NB1159203

7 567 Felix Fischer
Peters Honda
N1186376

IC1039286

PAS Suzuki

Hosek SB Mitsubishi Turbonot 

classified
556 Armin Pfalz

NB1123203
8 552 Klaus Gräfen

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Alfred Haubner Sportkommissar: Wieland Unnasch

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 78/19

gedruckt  05.05.2019 15:12 Aushangzeit:



POLE POSITION

 11
565 André Kunkel  12

551 Michael Straub
 13

553 Karsten Krängel

 24
554 Holger Gocht  25

566 Torsten Zimmermann

 36
562 Meena Pietsch  37

567 Felix Fischer
 38

552 Klaus Gräfen
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

Finale 

Rennen (8 Runden) 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

05.05.2019 16:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
565 
553 
551 
552 
566 
562 
567 
554 

Name 
André Kunkel 
Karsten Krängel 
Michael Straub 
Klaus Gräfen 
Torsten Zimmerman
Meena Pietsch 
Felix Fischer 
Holger Gocht 

Fabrikat 
Hosek - Nissan 3,5 
Trackline EB 
EB Spitznagel 
PAS Suzuki 
Zimmermann EB 
Engel EB 
Peters Honda 
Engel SB - VW Kompresso

Beste Zeit 
40.470 
40.361 
40.297 
40.126 
40.324 
40.698 
41.450 

1:46.099 

Zweitbeste 
40.560 
40.446 
40.396 
40.258 
40.327 
40.797 
41.819 

Rnd. 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
2 

Gesamtzeit 
5:16.224 
5:16.570 
5:17.546 
5:17.830 
5:18.604 
5:25.793 
5:35.742 
2:19.856 

Pkt. 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

Vorsprung 
0.346 

Ø km/h 
69,672 

Beste Rundenzeit 
40.126 

km/h 
68,634 

Beste Runde von 
552 - Klaus Gräfen 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 17:50:01 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

05.05.2019 16:20 



Runde 

5 

6 

7 

8 

(554) Holger Gocht 

1 

2 

Rundenzeit 

42.095 

42.150 

41.450 

46.520 

1:46.099 

Diff. 

+0.645 

+0.700 

+5.070 

Tageszeit 

17:53:26.927 

17:54:09.077 

17:54:50.527 

17:55:37.047 

17:50:35.062 

17:52:21.161 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(565) André Kunkel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(553) Karsten Krängel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(551) Michael Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(552) Klaus Gräfen 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(566) Torsten Zimmermann 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(562) Meena Pietsch 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(567) Felix Fischer 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

40.774 

40.821 

40.981 

40.470 

40.560 

40.986 

42.519 

41.161 

41.026 

40.559 

40.361 

40.446 

40.969 

42.296 

41.365 

40.859 

40.396 

40.816 

40.297 

40.831 

42.076 

41.246 

40.960 

40.126 

40.835 

40.761 

40.258 

42.007 

42.426 

40.510 

40.327 

40.324 

40.431 

41.377 

41.004 

42.595 

40.797 

41.919 

40.698 

42.703 

41.318 

42.404 

44.354 

42.259 

41.819 

Diff. 

+0.304 

+0.351 

+0.511 

+0.090 

+0.516 

+2.049 

+0.800 

+0.665 

+0.198 

+0.085 

+0.608 

+1.935 

+1.068 

+0.562 

+0.099 

+0.519 

+0.534 

+1.779 

+1.120 

+0.834 

+0.709 

+0.635 

+0.132 

+1.881 

+2.102 

+0.186 

+0.003 

+0.107 

+1.053 

+0.680 

+1.897 

+0.099 

+1.221 

+2.005 

+0.620 

+1.706 

+2.904 

+0.809 

+0.369 

Tageszeit 

17:50:30.418 

17:51:11.192 

17:51:52.013 

17:52:32.994 

17:53:13.464 

17:53:54.024 

17:54:35.010 

17:55:17.529 

17:50:31.057 

17:51:12.218 

17:51:53.244 

17:52:33.803 

17:53:14.164 

17:53:54.610 

17:54:35.579 

17:55:17.875 

17:50:32.211 

17:51:13.576 

17:51:54.435 

17:52:34.831 

17:53:15.647 

17:53:55.944 

17:54:36.775 

17:55:18.851 

17:50:32.942 

17:51:14.188 

17:51:55.148 

17:52:35.274 

17:53:16.109 

17:53:56.870 

17:54:37.128 

17:55:19.135 

17:50:33.510 

17:51:15.936 

17:51:56.446 

17:52:36.773 

17:53:17.097 

17:53:57.528 

17:54:38.905 

17:55:19.909 

17:50:34.664 

17:51:17.259 

17:51:58.056 

17:52:39.975 

17:53:20.673 

17:54:03.376 

17:54:44.694 

17:55:27.098 

17:50:36.400 

17:51:20.754 

17:52:03.013 

17:52:44.832 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 17:50:01 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

05.05.2019 16:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 9) 

Nr. 
565 
553 
551 
552 
566 
562 
567 
554 

556 

Name 
André Kunkel 
Karsten Krängel 
Michael Straub 
Klaus Gräfen 
Torsten Zimmermann
Meena Pietsch 
Felix Fischer 
Holger Gocht 

Armin Pfalz 

Bewerber 
ADAC Mittelrhein e.V 

MC Kesseltal im ADAC e.V. 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bedburg 
DEU/ Klein Ilsede 
DEU/ Hilzingen 
DEU/ Breitenau 
DEU/ Hochkirch 
DEU/ Sereetz 
DEU/ Aachen 
DEU/ Neulußheim 

DEU/ Lauba 

Lizenz 
NB1129848 
NB1157859 
IC1038916 
NB1123203 
IC1041311 
NB1159203 
N1186376 
ID1117218 

IC1039286 

 

Vorsprung 
0.346 

Ø km/h 
69,672 

Beste Rundenzeit 
40.126 

km/h 
68,634 

Beste Runde von 
552 - Klaus Gräfen 
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63. Autocross am Kutschenberg 
Klasse 5B 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (8 Runden) gestartet um 17:50:01 

Am Kutschenberg 0,765 Km 

05.05.2019 16:20 
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